АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 10 января 2020 г.                     № 23

г. Архангельск

Об определении места вывоза твердых коммунальных отходов

 с территории муниципального образования

 «Сельское поселение Соловецкое»

В соответствии со статьями 8, 13, 13.4 Федерального закона «Об

отходах производства и потребления» от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ,

пунктом 14 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах

организации местного самоуправления» от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ,

территориальной схемой обращения с отходами, в том числе с твердыми

коммунальными отходами, на территории Архангельской области,

утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 11

апреля 2017 года № 144-пп, администрация муниципального образования п о

с т а н о в л я е т:

1. Определить место вывоза твердых коммунальных отходов:

1) муниципальное образование «Сельское поселение Соловецкое»:

пос. Соловецкий - площадка временного накопления отходов

площадью 1000 кв. м., расположенная на земельном участке с кадастровым

номером 29:17:010301:208.

2. Срок эксплуатации площадки временного накопления отходов не

более 6 месяцев со дня вступления в силу постановления.

3. Накопление отходов на площадке производить в соответствии

с санитарными нормами и правилами, а также природоохранным

законодательством.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный

интернет-портал «Вестник Приморского района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина